
Ministério da Educaço 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão 

Portaria no 083.de 13 dejunhode20l7 

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Belträo norneado pela Portaria n.° 
0889 de 08 de maio de 2017, do Reitor da UTFPR. no uso das suas competências conferidas a 
funçâo pela Portaria Institucional n.° 1783 de 07 de outubro de 2016: 

considerando o Estatuto da UTFPR. aprovado pela Portaria do MEC.SESu n° 303. 
de 16.04.2008. publicada no DOU. de 17.04.2008: 

considerando o Regirnento dos Campus da UTFPR. aprovado pela Deliberação no 
10/2009; 

considerando o Memorando n° 014/2017 - DIRPPG. de 12 dejunho de 2017: 

RESOLVE 

- Desligar, a partir de 01.06.2017, o servidor CLAITON ZANINI 
BRtJSAMARELLO. SIAPE no 2115537, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 
Superior, da funçâo de Assessor de Pesquisa e Pos-Graduacâo do Campus Francisco Be1tro 

11 - designar, a partir de 01.06.2017, a servidora CAMILA NICOLA BOERI DI 
DOMENICO. SIAPE no 1316781. ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 
para exercer a função de Rcsponsável pela Assessoria de POs-Graduação do Campus Francisco 
Beltrão: 

III - designar. a partir de 01.06.2017. o servidor MAIQUIEL SCHMIDT DE 
OLIVEIRA, SIAPE no 2943529. ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior. 
para exercer a funcâo de Responsável pela Assessoria de Pesquisa do Campus Francisco Beltrâo: 

IV - atribuir-ihes a responsabilidade pelos encargos patrimoniais inerentes as 
funcoes: 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direcâo-Geral 

ALEXANDREDA IRTNDADE ALFARO 

Diretor-Geral do Campus Francisco Beltrào 


